
O B S A H 14/2016

BUDOUCNOST_______________________________

Auta s povolením zabíjet 46
Samořídící auta se možná brzy stanou 
běžnou součástí běžného silničního provozu.
Máme se těšit, nebo se máme bát?/Zdeněk Vacek

ROZHOVOR_________________________________

Cynthia Nixonová 48

Forman je můj hrdina
Každý se jí ptá na Mirandu ze Sexu ve městě.
Ona má však za sebou více zajímavých rolí.
Věděli jste třeba, že hrála v Amadeovi?
Tereza Spáčilová

LABYRINT KULTURY________________________ 52

CAUSA_____________________________________

Zaha Hadid ss
O jejích jasně čitelných stavbách se říká, 
že jsou diamantem současné architektury.
Přesto je však většinou prosazovala jen 
velmi obtížně. /Marek Gregor

REPORTÁŽ__________________________________

Skalák a jeho mlýn 62
Jiří X. Doležal navštívil jedno z posledních 
komunitních center undergroundu 
první generace

SERIÁL ____________________________________

AKTUÁLNĚ__________________________________

Trefa za milióny 8
Pozadí prohraného sporu o Lidový dům mezi 
advokátem Altnerem a sociální demokracií 
Dušan Šrámek

KOMENTÁŘ_________________________________

Vyhozený zákon se vrací 12
Bohumil Pečínka o staronovém zákonu 
o státním zastupitelství, který má tento 
týden projednat vláda

REFLEXE 14

ROZHOVOR_________________________________

Igor Lukeš 20
Naší volbou je buď EU, 
nebo Rutin
Tomáš Klvaňa si povídal s profesorem dějin 
a mezinárodních vztahů na Bostonské 
univerzitě o současné geopolitické situaci

DOPIS______________________________________

Vážená paní Lucie Bílá 26
Milan Tesař píše к narozeninám Slavici 
z Otvovic

Isadora Duncanová 68
Smrt našla v  kabrioletu. Čtrnáctý díl seriálu 
Femme fatale./Alena Prokopová

ŽIVOTNÍ STYL_____________________________72

Á PROPOS__________________________________

Boris Hybner ?6
Vzpomínka na legendárního mima, herce, 
režiséra,scenáristu, pedagoga.../Veronika Bednářová

DIVOKÁ KACHNA____________________________
Kdyby Tibet vyhrál válku s Čínou 78
Milan Tesař

TÉMA______________________________________

Kdo přijel, komunista,
nebo kapitalista? 34
Návštěva čínského prezidenta -  sarkastický 
pohled Karla Steigerwalda a věcný pohled 
ekonoma Pavla Kohouta

NA VLASTNÍ KŮŽI _________________

Paraziti mezi námi
Adéla Knapová vyzkoušela unikátní přístroj, 
jenž sliboval změřit parazitární zátěž 
jejího těla...

*  íT

JINÉ
DOMY
PŘÍLOHA
REFLEXU

OBYDLENÍ


